
 1 

CONSORZIO DI BONIFICA DI   BRADANO E METAPONTO 

MATERA 

AVVISO ESITO GARA 

Si rende noto l’esito della gara a Procedura Aperta ai sensi dell’art. 55 del D.L.vo 

163/2006 e s.m.i., esperita in data  14.11.2007  per l’appalto dei lavori di 

manutenzione straordinaria del canale di bonifica della Gravina di Matera. Interventi 

di ripristino e manutenzione alle OO.PP. di bonifica e connesse opere infrastrutturali 

anno 2007– Lav. 1577 – Importo a b.a. €. 225.002,11 + IVA di cui €. 5.904,21 + IVA. 

per oneri di sicurezza (CIG 0078828AE9) 

Criterio di aggiudicazione : Prezzo più basso ai sensi dell’art.53 comma 4 e dell’art. 

82 comma 1 lett. a) del D. L.vo 163/2006.  

- Aggiudicazione: Delibera n.10 del 14 gennaio 2008 

- Impresa aggiudicataria : Mele Tommaso di Marina di Ginosa (TA) 

- Importo di aggiudicazione : € 163.718,24 + IVA al netto del ribasso del 27,971 %,  

di cui  €  5.904,21 + IVA per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

- Tempo di realizzazione : giorni  120    

- Direttore dei Lavori : Ing. Biagio D’Ercole. 

Imprese Partecipanti : n. 58 

1) F.lli Vecchione E. & A. s.a.s., 2) Lucana Costruzioni s.r.l., 3) SO.GE.MI. 

Ingegneria s.r.l., 4) Edil Strade s.n.c. dei F.lli Donnoli, 5) S.C. Costruzioni s.r.l., 6) 

SO.LAV.ED. s.n.c. di Tedesco V.D. & Co, 7) Gaudioso Lavori s.r.l., 8) GE.CO. s.r.l., 

9) ACos s.r.l., 10) COGER  soc. coop., 11) Schillizzi Costruzioni s.r.l., 12) Eredi 

Bernardo s.n.c., 13) OPHERA s.r.l., 14) MO.TE.CO. S.r.l., 15) Cavecon s.r.l., 16) 

Cutrì s.r.l., 17) De.VA Costruzioni s.r.l., 18) Alternativa Coop., 19) Mele Tommaso, 

20) Guarino Costruzioni s.r.l., 21) Petrocelli Alessandro, 22) Tagliente Costruzioni  

 



 

2 

2 

s.r.l., 23) De Carlo Francesco, 24) Fortunato Ing. Maria Donata, 25) Mastroberti 

s.r.l., 26) Millenium Costruzioni s.r.l., 27) LA.I.M.T. s.n.c. di Colangelo G & C., 28) 

Dallara Costruzioni s.r.l., 29) Granelli Costruzioni s.r.l., 30) Galuzzi  s.r.l., 31) Grenti 

s.r.l., 32) Galante Cosimo, 33) Caruso Rocco, 34) Opere Fluviali s.r.l., 35) Centro 

Costruzioni s.a.s., 36) Opere Generali s.r.l., 37) Rotice Antonio & C. s.a.s., 38) De 

Rose geom. Giampiero, 39) PA.E.CO. S.r.l., 40) Tirri Felice s.r.l., 41) Cantieri Riuniti 

s.r.l., 42) CO.GE.SUD s.r.l., 43) Ciaglia Costruzioni s.r.l., 44) De Angelis Costruzioni 

s.r.l., 45) CODRA Mediterranea s.r.l., 46) Eredi Pepe Salvatore s.n.c., 47) Edil 2005 

di Vito Colangelo s.r.l., 48) Galante Domenico, 49) Giscav Costruzioni, 50) Scavi 

Service s.r.l., 51) Albergo Appalti s.r.l., 52) Tufano Michele, 53) Co.GE.CI.S 

Costruzioni s.r.l., 54) Olivieri Giacomo, 55) La Nuova Edilstrade di Bochicchio 

Salvatore, 56) Duino Alberto Giuseppe, 57) Fincosit s.r.l., 58) Nardoni Lavori s.r.l. 

Matera lì  15.01.2008 

Il  Responsabile del procedimento   ( Ing. Antonio Cisterna ) 

Il Presidente     (Angelo Carriero) 


